
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2014.229 

 
 Provincia di Novara 

 

OGGETTO: RIMBORSO IMU 2012 E 2013 - DITTA ERGOTRON S.A.S.   

 

DETERMINAZIONE N° 19 del 10/06/2014 

 

Divenuta esecutiva in data 10/06/2014 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO FINANZIARIO 
Caletti Mara 

 
 
Vista la richiesta di rimborso IMU per le annualità 2012-2013 presentata dalla società E. in 
data 10.06.2014 al Prot. 2646; 
 
Visto il dispositivo di rimborso n. 2/2014 del 10.06.2014 Prot. 3374, depositato agli atti, con 
il quale si accorda il rimborso delle somme versate e non dovute a titolo di IMU per gli anni 
2012 e 2013; 
 
Visto che è pertanto dovuto un rimborso pari a € 1.341,38, di cui € 1.165,66 di 
competenza comunale ed € 175,71 di competenza statale; 
 
Visto il D.L. 201/2011; 
 
Visto il Regolamento Comunale IMU; 
 
Visto il Regolamento delle Entrate Comunali; 
 
Visto l’art. 1 comma 164 della L. 296/2006 che stabilisce il termine di cinque anni dal pagamento 
per la richiesta del rimborso; 
 
Visto l’art. 1 comma 165 della L. 296/2006 che disciplina il calcolo degli interessi sulle somme da 
rimborsare; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 
 



 

DETERMINA 

 
 
Di rimborsare alla società E. la somma di € 1.165,66 a titolo di IMU – QUOTA COMUNALE per le 
annualità 2012 e 2013, in quanto trattasi di importi indebitamente versati, tramite le modalità 
indicate nella richiesta di rimborso. 
 
Di comunicare al Ministero dell'economia e delle finanze e al Ministero dell'interno l'importo 
totale rimborsato, la quota rimborsata a carico del comune e la quota da rimborsare a 
carico dell'erario; 
 
Di impegnare e liquidare la cifra totale di € 1.165,66 all’intervento 1010208 dell’istituendo Bilancio 
di Previsione 2014. 
 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Caletti Mara 
 

 



 

 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010208 dell’istituendo Bilancio di Previsione 
dell’anno 2014. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 10/06/2014. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 06/08/2014. 

Marano Ticino, lì 22/07/2014. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


